РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ

Владимирская область

РЕШЕНИЕ

[image: image1.png]=)

от 23.10.2012                                                № 256
О готовности округа Муром к осенне-зимнему отопительному сезону 2012-2013 годов.

Заслушав сообщение председателя комиссии по экономической политике и собственности депутата Фатеева А. В. о решении комиссии по обсуждению вопроса о готовности округа Муром к осенне-зимнему отопительному  сезону 2012-2013 годов Совет народных депутатов округа Муром

                                    Р Е Ш И Л:

1.  Утвердить решение комиссии о принятии к сведению доклада Первого заместителя Главы администрации, начальника управления жилищно-коммунального хозяйства Федурина И. К. и справку о выполненных объёмах работ по подготовке округа к зимнему отопительному сезону.
Глава округа Муром                                      Председатель    Совета

                      Е.Е. Рычков                                                   К.Г. Федурин

	Рассылка:
	В дело - 1 экз., УЖКХ - 1 экз., правовое управление – 1 экз.

	Готовил:

	Председатель комиссии по экономической политике и собственности
	А.В. Фатеев

	Согласовано:

	Первый заместитель Главы администрации, начальник управления жилищно-коммунального хозяйства

	И. К. Федурин

	Завизировано:

Начальник правового управления

	Д.А. Карпов

	Консультант по правовым вопросам
	Г.П. Чубарова

Отчет по подготовке объектов жизнеобеспечения округа Муром к работе в осенне- зимний период 2012-2013годов.

          В соответствии с Постановлением Главы округа от 15.06.2012г. №1727 разработан и утвержден план мероприятий по подготовке к работе в осенне-зимний период 2012-2013г.г. объектов теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, электроснабжения  и жилого фонда округа.

        По МУП «Тепловые сети» выполнены работы при подготовке к отопительному сезону на сумму 25256,5 тыс. руб.  Ремонт и изоляция тепловых сетей выполнен в объеме 12403,2 тыс. руб., в том числе наиболее значимые:

               -теплотрасса отопления и горячей воды ул. Кооперативная, 10 протяженностью 474 п.м. на сумму 708,165 тыс.руб;

               -теплотрасса отопления и горячей воды ул. КРШ, 24,26,30,32 протяженностью 1376 п.м. на сумму 738,966 тыс. руб;

               -теплотрасса первичного контура в районе котельной РК-1 до ТП, расположенного по ул. Мечникова протяженностью 120п.м. на сумму 743,19 тыс. руб.

               Ремонт оборудования котельных выполнен в объеме 1918,692 тыс.руб.,

   - капитальный ремонт котла ПТВМ-30М на РК-1 на сумму 1290,724 тыс.руб.

                Котельные и тепловые пункты подготовлены к работе в осенне-зимний период  2012-2013г.г. на 100%. Восстановление благоустройства после проведения ремонтных работ выполнено на сумму 1500,0 т.руб.

              По МУП «Горводоканал» выполнено работ на сумму 5444,1 тыс. руб :             - ремонт сетей водопровода выполнен  на сумму 1387,0 тыс.руб., заменено вводов водопроводов к жилым домам и участков изношенных труб – 328п.м.

            - ремонт канализационных сетей выполнен на сумму 2483,0 тыс.руб.,

              в том числе наиболее значимые:

             - замена участка сети канализации в микрорайоне Нежиловка в районе КНС Д=160мм протяженностью 16п.м.;

             - ремонт канализационного коллектора по ул. Ямская;

             - замена канализационного коллектора – 36 п.м. труб бестраншейным методом в районе дома №10 по ул. Заводская.

              Ремонт канализационных станций выполнен в полном объеме при плане 78,5 тыс.руб, фактически выполнено – 519 тыс. руб.  (ремонт КНС-5 ул. Лаврентьева).

       При подготовке объектов к работе в осенне-зимний период 2012-2013г.г.  МУП «Горэлектросеть» выполнило работы на сумму 20980,1тыс.руб. Выполнены  следующие работы:

- реконструировано воздушных линий 4285 м на сумму 3339,7 тыс.руб.;

- реконструировано кабельных линий 930 м  на сумму 1629,0тыс.руб.;

- реконструировано трансформаторных подстанций 16 на сумму 4530,3 тыс.руб;

- реконструировано распределительных устройств 57 на сумму 11481,1 тыс.руб.

          МУП ПЖРЭП-3  выполнило работы  по подготовке к осенне – зимнему периоду на сумму 7815,5 тыс.руб:

     -  ремонт и изоляция тепловых сетей 1180 п.м. на сумму 4721,0 тыс.руб.,

     -  ремонт канализационных сетей на сумму 200,0 тыс. руб.,

     -  ремонт водопроводных сетей 340 п.м на сумму 599,0 тыс.руб..

          По подготовке жилого фонда округа Муром к работе в осенне-зимний период 2012/2013г.г. управляющими и обслуживающими организациями  ЖКХ выполнены работы по текущему ремонту на сумму 23832,8 тыс.руб.. из них наиболее значимые   работы:

      - отремонтировано  кровель – 25 тыс.кв.м на сумму 6249,9 тыс.руб.;

      - произведен ремонт трубопроводов центрального отопления- 3722,1 п.м на сумму 2657,7 тыс.руб.;

       - ремонт трубопроводов горячего и холодного водоснабжения – 6355,4 п.м. на сумму 3018,0 тыс. руб.;

       - замена и ремонт запорно- регулировочной арматуры – 5171 ед. на сумму 2609,8 тыс. руб.

        В соответствии с вышеизложенным считаю, что объекты жизнеобеспечения  округа Муром  подготовлены к работе в осенне - зимний период 2012-2013 г.г.

Зам. Главы администрации округа Муром

по ЖКХ, начальник Управления ЖКХ                                             И.К. Федурин